



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 052/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 7243/2022

No dia 15 de Junho de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **Erika Silva Borges**, portador do CPF n° **01410821781**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **NEW START COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA** CNPJ: **22.544.882/0001-99**

Representante: **Jonatha Maron Pereira Borges**

Telefone: (21) 9697-9991

Email: **newstartcomercial@outlook.com.br**

Endereço: **R MARECHAL CASTELO BRANCO, 15 - FAZENDINHA, Araruama - RJ - 28984-215**

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
30	CONTÊINER DE LIXO 1000L VERMELHO - Com capacidade para armazenar 450 kg, reforço em chapa de aço, sem pedal com rodas, dreño com tampa rosqueável para escoamento de líquidos. Em Polietileno de Alta ou Média Densidade (PEAD ou PEMD); Resistentes ao impacto e à tração; Possuir proteção contra raios UV e aditivo antioxidante; Rodas de borracha maciça com núcleo de polipropileno. Dimensões aproximadas: Altura 1290 mm, largura de 1380 mm e comprimento de 1040 mm; Rodas: 4 rodízios, com 200mm x 25mm, cada; 2 com freios e 2 rodas sem freios	6,00	UND.	LAR PLASTICO	LAR PLASTICO	R\$ 1.718,00	R\$10.308,00
31	CONTÊINER DE LIXO 120L AZUL COM PEDAL - Com capacidade para armazenar 120 litros ou 58 kg. Feitos em PP ou PEAD, com alta resistência ao impacto e à tração, possuir proteção contra raios UV e aditivo antioxidante, com rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno; Atender a norma européia UNE EN 840I .	8,00	UND.	LAR PLASTICO	LAR PLASTICO	R\$ 390,00	R\$3.120,00
32	CONTÊINER DE LIXO 120L VERMELHO COM PEDAL - Com capacidade para armazenar 120 litros ou 58 kg. Feitos em PP ou PEAD, com alta resistência ao impacto e à tração, possuir proteção contra raios UV e aditivo antioxidante, com rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno; Atender a norma européia UNE EN 840I .	8,00	UND.	LAR PLASTICO	LAR PLASTICO	R\$ 390,00	R\$3.120,00
33	DISPENSER DE PAREDE DE PAPEL HIGIÊNICO DO TIPO ROLÃO DE ATÉ 600 A 800 METROS; QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO EXTERNA DA QUANTIDADE DE PAPEL DISPONÍVEL FEITO EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020 COMPATÍVEL COM ROLÃO DE 10CM X 300M E 800M.SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO ATRAVÉS DE FECHADURA CENTRAL DO TIPO N°ALLEN", EVITANDO O FURTO DO PAPEL. MEDIDAS APROXIMADAS: 370MMM (ALTURA) X 360 MM(LARGURA) X 125MM(PROFUNDIDADE). ACOMPANHAR BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO.	240,00	UND.	NOBRE	NOBRE	R\$ 46,99	R\$11.277,60

Total: R\$ 101.155,84

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
34	DISPENSER EM ACRÍLICO E AÇO INÓX DE COPOS DESCARTÁVEL DE 200ML DE PAREDE QUE PERMITA A RETIRADA DE UM COPO SÓ POR VEZ, COM VISUALIZAÇÃO INTERNA TRANSPARENTE, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS.	160,00	UND.	JSN	JSN	R\$ 51,93	R\$8.308,80
35	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA em polipropileno resistente na cor branca,- possuir exclusivo sistema interno que garante a eficiência na saída do papel toalha descartável de largura de até 20 cm, modelo interfolha com duas ou três dobras no limite de 500 folhas permitindo a saída folha por folha evitando desperdício.com sistema inteligente de abertura por chaves;que permita que o papel fique a 3cm acima da abertura de saída , possui visor central transparente que permitindo a visibilidade interna, facilitando o abastecimento. Dimensões aproximadas: comprimento:13,5cm, altura:31cm e largura:30cm. acompanhar buchas e parafusos para fixação	400,00	UND.	NOBRE	NOBRE	R\$ 26,47	R\$10.588,00
48	LIXEIRA 60L BRANCA COM PEDAL - Fabricada em plástico polipropileno de alta densidade, na cor branca, quadrada e cantos arredondados, lavável, resistente à punctura, ruptura e vazamento, base e pedal que permita sua abertura sem contato manual, com capacidade de 60 litros.	320,00	UND.	LAR PLASTICO	LAR PLASTICO	R\$ 131,72	R\$42.150,40
70	SUPORTE E LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA PARA USO EXTERNO. PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E FIXADOS EM ESTRUTURA METÁLICA, COMPOSTO PELOS SEGUINTE ITENS: 04 UNIDADES LIXEIRAS DE 50 LITROS COM SIMBOLOGIA ADESIVADA NAS SEGUINTE CORES : AMARELO(METAL), AZUL(PAPEL), VERMELHO(PLÁSTICO), VERDE (VIDRO).	16,00	UND.	JSN	JSN	R\$ 767,69	R\$12.283,04

Total: R\$ 101.155,84

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **14/06/2023**, a contar do dia **15/06/2022**.

Contratação de empresa para fornecimento de material e equipamentos para atendimento das necessidades da Unidade Hospitalar denominada Hospital São José Operário do Município de Cabo Frio.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

  
Erika Silva Borges  
GESTOR FMS

JONATHA MARON  
PEREIRA  
BORGES:1207233072  
6

Assinado de forma digital por  
JONATHA MARON PEREIRA  
BORGES:12072330726  
Dados: 2022.06.15 22:13:49  
-03'00"

**Erika Silva Borges**  
Secretária Municipal  
de Saúde de Cabo Frio  
MAT 9863124

NEW START COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA  
22.544.882/0001-99